[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХААПАЛАМПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
_________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 ноября 2016 года                                                                         № 11

Об утверждении Порядка разработки прогноза
социально-экономического развития
Хаапалампинского сельского поселения

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Хаапалампинского сельского поселения IХ сессии III созыва от 29.05.2014г. № 2 «Об  утверждении  Положения о бюджетном процессе в Хаапалампинском сельском поселении в новой редакции», администрация Хаапалампинского сельского поселения  постановляет:

[bookmark: YANDEX_12][bookmark: YANDEX_13][bookmark: YANDEX_14]1. Утвердить Порядок разработки прогноза  социально-экономического  развития  Хаапалампинского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampi.ru.

Глава Хаапалампинского                                                               В.В.Ильин
сельского поселения

Приложение
 к постановлению администрации
Хаапалампинского сельского поселения
от 14.11.2016г. № 11

ПОРЯДОК
разработки прогноза социально-экономического развития
Хаапалампинского сельского поселения

1. Основные положения

1.1. Прогноз социально-экономического развития Хаапалампинского сельского поселения (далее – прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, социально-экономической политикой, определенной в ежегодном послании Президента Российской Федерации, основными направлениями налоговой и бюджетной политики Хаапалампинского сельского поселения (далее – сельское поселение), на период не менее трех лет.
1.2. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения  одобряется и утверждается администрацией Хаапалампинского сельского поселения одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в Совет  Хаапалампинского сельского поселения.
1.3. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.
1.4. Преемственность очередного прогноза по отношению к предшествующему обеспечивается путем мониторинга фактического исполнения ранее одобренных показателей и их корректировкой в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства и приоритетов социально-экономического развития сельского поселения на прогнозируемый период.
1.5. Изменение прогноза социально-экономического развития Хаапалампинского сельского поселения в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

1. Основные разделы и формы прогноза

2.1 Прогноз разрабатывается по следующим основным разделам:
1) Характеристика муниципального образования (территория);
2) Демографические показатели;
3) Социальная сфера;
4) Туризм;
5) Сельское хозяйство;
6) Розничная торговля;
7) Финансы;
8)  Благоустройство территории и дорожное хозяйство;
9)  Обеспечение противопожарной безопасности;
10) Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами учреждений культуры.
2.2. Прогноз формируется в виде таблицы и пояснительной записки. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза.

1. Порядок разработки и одобрения прогноза

3.1. Исходной базой для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период являются:
- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;
- дефляторы по видам экономической деятельности.
3.2. Заместитель Главы администрации, начальник финансового отдела администрации Хаапалампинского сельского поселения:
- проводят организационную работу по разработке и формированию прогноза;
- представляют в Совет Хаапалампинского сельского поселения предварительные итоги социально-экономического развития сельского поселения за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год.